
                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    Αθήνα        5/3/2012 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αρ.Πρωτ. 2/18937/0040 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : 40 η –ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ : B΄ 
Ταχ. Δ/νση : Σίνα 2-4 10672 Αθήνα     
Πληροφορίες : Αντζουλάτου Παρασκευή     
Τηλ.  : 210-33.38.524                                                                                         
FAX  : 210-33.38.557                                                                                             

 
ΘΕΜΑ: Μεταβολή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού, έτους 2012, Ε.Φ.23-200 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Το ΠΔ 284/1988 «Οργανισμός του Υπ. Οικονομίας & Οικονομικών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Τον Ν.2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010) και του Ν.3943/2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 
στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
66/Α/31-3-2011) 

3. Την υπ’ αριθμ.2/72624/0020/1-11-2010 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Διαδικασία κατανομής 
πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού σε αναλυτικό επίπεδο»  

4. Την υπ’ αριθμ.2/72629/0020/1-11-2010 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός μειζόνων 
κατηγοριών δαπανών του κρατικού προϋπολογισμού»  

5. Το υπ’ αριθμ.2/89107/0020/5-12-2011 έγγραφο της Δ/νσης Προϋπολογισμού του ΓΛΚ «Έκδοση απόφασης 
διατάκτη για την κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικον. έτους 2012 του οικείου φορέα σε 
επιμέρους κωδικούς αριθμούς εξόδων» 

6. Τον Ν.4032/2011 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού και των προϋπολογισμών ορισμένων ειδικών 
ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2012» (ΦΕΚ 257/Α/9-12-2011) 

7. Το άρθρο 2 του Ν.4051/2012 «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του Ν.4046/2012» (ΦΕΚ 40/Α/29-2-2012) 

8. Το υπ’ αριθμ.2/17472/0020/29-2-2012 έγγραφο της Δ/νσης Προϋπολογισμού του ΓΛΚ «Τροποποίηση 
Κρατικού Προϋπολογισμού έτους 2012» 
 

Αποφασίζουμε 
 
Μειώνουμε τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών Ειδικός Φορέας 23-200 
Γενικές Κρατικές Δαπάνες, για το έτος 2012, κατά 330.288.350,00€ ως εξής: 
 

ΚΑΕ Ονομασία ΚΑΕ Ποσό Μείωσης 
σε ευρώ 

0611 Συντάξεις πολιτικών υπαλλήλων 36.073.000,00 
0612 Συντάξεις δικαστικών λειτουργών 1.285.000,00 
0613 Συντάξεις στρατιωτικών, οργάνων ΕΛ.ΑΣ ,Λ.Σ Π.Σ κλπ 23.976.000,00 
0618 Συντάξεις πρωθυπουργών & βουλευτών 311.000,00 
0662 Συντάξεις δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 2.830.000,00 
0671 Συντάξεις κληρικών και υπαλλήλων πρώην ασφαλισμένων στο Τ.Α.Κ.Ε. 726.000,00 
0672 Συντάξεις υπαλλήλων ΟΣΕ 799.000,00 
0823 Ταχυδρομικά 6.450.000,00 

ΑΔΑ: Β44ΜΗ-Ρ19



0873 Αμοιβές νομικών προσώπων 450.000,00 
0874 Αμοιβές & προμήθειες τραπεζών & πιστωτικών ιδρυμάτων 4.950.000,00 
3411 Αποδόσεις δασμών που βεβαιώθηκαν με βάση το κοινό εξωτερικό δασμολόγιο 10.000.000,00 
3414 Αποδόσεις ιδίων πόρων που προέρχονται από ΦΠΑ 42.700.000,00 
3415 Αποδόσεις βάσει ΑΕΕ (Ακαθάριστο Εθνικό Εισόδημα) 198.300.000,00 
3433 Επιστροφές από ανεκτέλεστα προγράμματα 600.000,00 
4611 Απαλλοτρίωση κτημάτων για έργα ΝΑΤΟ 18.750,00 
5172 Δαπάνες πληρωμής τόκων του αρ.3 ν.2120/93 90.000,00 

5195 Οικονομικά κίνητρα απόσυρσης οχημάτων για την αντιμετώπιση της 
ατμοσφαιρικής ρύπανσης 150.000,00 

7211 Αποζημίωση ιδιοκτητών ακινήτων που απαλλοτριώνονται για την εκτέλεση 
αρμοδιότητος ΓΕΝ & ΓΕΑ 486.750,00 

7219 Αποζημίωση ιδιοκτητών ακινήτων που απαλλοτριώνονται για λοιπούς σκοπούς 92.850,00 

ΣΥΝΟΛΟ  330.288.350,00€ 

 
Αυξάνουμε την πίστωση του ΚΑΕ 3413 του Ε.Φ. 23-200 «Αποδόσεις εισφορών ζάχαρης και ισογλυκόζης που 
βεβαιώθηκαν» κατά 600.000,00€. 
 
Κοινοποίηση:
Α) ΥΔΕ στο Υπ. Οικονομικών        

        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Β) Δ20- Προϋπολογισμού 
Γ) Ελεγκτικό Συνέδριο-  
     Υπηρεσία Επιτρόπου στο Υπ. Οικονομικών         ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: Β44ΜΗ-Ρ19


